
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

  10 ноября 2023г                                                                                         № 70 
  

«Об утверждении Порядка разработки   

бюджетного прогноза Ясеновского сельсовета 

Горшеченского района Курской области 

на долгосрочный период» 
 

 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и во исполнение пункта 2 Решения  Собрания Горшеченского  

района Курской области от 12.02.2015 г. № 6 «О долгосрочном бюджетном 

планировании» Администрация Ясеновского сельсовета Горшеченского 

района Курской области Постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки бюджетного прогноза 

Администрации Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской 

области на долгосрочный период. 

2. Управлению финансов Администрации Ясеновского сельсовета 

Горшеченского района Курской области разработать бюджетный прогноз 

Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области на период 

до 2030 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на – 

начальника отдела Администрации Ясеновского сельсовета Горшеченского 

района О.М.Подкопаеву.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Ясеновского сельсовета                                            А.Е.Харламов                              

 
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=33191161976F89145D2D25345055F97E87D94310A1C870570BB936ABCD0064E5F759ECE5AC52N2x8I
#P27%23P27


 

Утвержден 

постановлением Администрации Ясеновского сельсовета  

Горшеченского района Курской области 

 

 

ПОРЯДОК 

РАЗРАБОТКИ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА Ясеновского сельсовета 
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ 

ПЕРИОД 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, 

период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза 

Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской области на 

долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз). 

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года 

на шесть и более лет. 

Разработка (изменение) Бюджетного прогноза осуществляется 

управлением финансов Администрации Ясеновского сельсовета 

Горшеченского района Курской области на основе прогноза (изменений 

прогноза) социально-экономического развития Ясеновского сельсовета 

Горшеченского района Курской области на долгосрочный период (далее - 

Долгосрочный прогноз, изменения Долгосрочного прогноза). 

В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления 

периода его действия. 

3. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного 

прогноза) направляется Собранию депутатов Ясеновского сельсовета 

Горшеченского района Курской области одновременно с проектом решения  

Собрания депутатов Ясеновского сельсовета Горшеченского района Курской 

области  о бюджете Ясеновского сельсовета на очередной финансовый год 

или  очередной финансовый год и плановый период. 

4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается 

постановлением администрации Ясеновского сельсовета Горшеченского 

района Курской области в срок, не превышающий двух месяцев со дня 

официального опубликования решения  Собрания депутатов Ясеновского 

сельсовета Горшеченского района Курской области о бюджете Ясеновского 

сельсовета   на очередной финансовый год и на плановый период. 

5. Бюджетный прогноз включает в себя разделы, необходимые для 

определения основных подходов к формированию бюджетной политики в 

долгосрочном периоде: 

первый раздел должен содержать анализ основных характеристик 

бюджета Ясеновского сельсовета, доходы, расходы, дефицит (профицит), 

источники финансирования дефицита, объем муниципального долга, иные 

показатели (по форме согласно приложению N 1); 

второй раздел должен содержать прогноз предельных расходов на 

финансовое обеспечение муниципальных программ Ясеновского сельсовета 

(на период их действия), а также, при необходимости, обоснование 

методологических подходов к формированию указанных расходов, порядок, 

основания и сроки изменения показателей финансового обеспечения 

consultantplus://offline/ref=E37857EE709DF599D473D4C8C7A777C66B80835656BCC4F460927D9D648B1EEE4F30D7775A0A14ECEFE1B061z7N


муниципальных программ Ясеновского сельсовета Горшеченского района 

Курской области (по форме согласно приложению N 2). 

consultantplus://offline/ref=E37857EE709DF599D473D4C8C7A777C66B80835656BCC4F460927D9D648B1EEE4F30D7775A0A14ECEFE1B561z6N


Приложение N 1 

к Порядку разработки и утверждения 

бюджетного прогноза бюджета  

Ясеновского сельсовета   

Горшеченского района  

Курской области 

на долгосрочный период 

 

ПРОГНОЗ 

ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА Ясеновского 

сельсовета ГОРШЕЧЕНСКого РАЙОНа КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

млн. руб. 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Очередно

й год (n) 

Первый 

год 

плановог

о 

периода 

(n + 1) 

Второй 

год 

плановог

о 

периода 

(n + 2) 

n + 3 n + 4 n + 5 

1. Доходы 

бюджета 

муниципального 

района - всего 

7407,6 7532,2 7742,4 7742,4 7742,4 772,4 

 в том числе:       

1.1. - налоговые 

доходы 

6548,8 6767,0 6984,9 6984,9 6984,9 6984,9 

1.2. - неналоговые 

доходы 

53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 53,5 

1.3. - безвозмездные 

поступления - 

всего <*> 

858,7 765,2 757,5 757,5 757,5 757,5 

 в том числе:       

1.3.1

. 

- не имеющие 

целевого 

назначения <*> 

723,8 616,4 594,7 594,7 594,7 594,7 

1.3.2

. 

- имеющие 

целевое 

назначение <*> 

134,9 148,7 162,8 162,8 162,8 162,8 

2. Расходы 

бюджета  

7407,6 7532,2 7742,4 7742,4 7742,7 7742,7 



Ясеновского 

сельсовета – 

всего 

 в том числе:       

2.1. - за счет средств 

бюджета 

Ясеновского 

сельсовета 

6548,9 6767,0 6984,9 7579,6 7579,6 7579,6 

2.2. - за счет средств 

безвозмездных 

поступлений, 

имеющих 

целевое 

назначение <*> 

858,7 765,2 757,5 162,8 162,8 162,8 

3. Дефицит 

(профицит) 

бюджета 

муниципального 

района 

      

4. Отношение 

дефицита 

бюджета 

Ясеновского 

сельсовета к 

общему 

годовому 

объему доходов 

бюджета 

Ясеновского 

сельсовета без 

учета объема 

безвозмездных 

поступлений (в 

процентах) 

      

5. Источники 

финансирования 

дефицита 

бюджета  

Ясеновского 

сельсовета - 

всего 

      

 в том числе:       



5.1. - 

5.n. 

указывается 

состав 

источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

      

6. Объем 

муниципального 

долга на 1 

января 

соответствующе

го финансового 

года 

      

7. Объем 

муниципальных 

заимствований в 

соответствующе

м финансовом 

году 

      

8. Объем средств, 

направляемых в 

соответствующе

м финансовом 

году на 

погашение 

суммы 

основного долга 

по 

муниципальным 

заимствованиям 

      

9. Объем расходов 

на 

обслуживание 

муниципального 

долга 

      

 

-------------------------------- 

<*> Показатели заполняются при наличии соответствующих данных. 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

к Порядку разработки и утверждения 

бюджетного прогноза Ясеновского сельсовета 

Горшеченского района  Курской области 

на долгосрочный период 

 

ПОКАЗАТЕЛИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

 ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

млн. руб. 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Очередно

й год (n) 

Первы

й год 

планов

ого 

период

а 

(n + 1) 

Второй 

год 

планов

ого 

период

а 

(n + 2) 
<**> 

n + 3 
<**> 

n + 4 <**> n + 5 
<**> 

1. Расходы 

бюджета – всего 

7407,6 7532,2 7742,4 7742,4 7742,4 7742,4 

 в том числе:       

1.1. расходы на 

реализацию 

муниципальных 

программ а - 

всего 

952,8 952,8 952,8 952,8 952,8 952,8 

 в том числе:       

1.1.1

. 

- муниципальная 

программа 1 «Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций ,обеспечение 

пожарной 
безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах в 

муниципальном 

образовании 

«Ясеновский 

сеьсовет»Горшченског

о района Курской 

области <*> 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1.1.2

. 

- муниципальная 

программа 2 
«Энергоснабжение и 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 



повышение 

энергетической 

эффективности 

Ясеновского 

сельсовета 

Горшеченского района 

Курской области на 

период 2010-2015г.г и 

на перспективу до 

2020года»  

1.1.3 Муниципальная 

программа 4. 
«Социальная 

поддержка граждан 

муниципального 

образования 

«Ясеновский сельсовет 

Горшеченского района 

Курской области » 

352,3 352,3 352,3 352,3 352,3 352,3 

1.1.4 Муниципальная 

программа 5. 

«Благоутройтво 

территории Яеновкого 
сельсовета 

Горшеченского района 

Курской области» 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

1.2. непрограммные 

расходы 

бюджета 

6454,8 6579,4 6789,6 6789,6 6789,6 6789,6 

-------------------------------- 

<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения 

муниципальных программ (средства федерального бюджета, областного 

бюджета, бюджета города) данные приводятся в разрезе таких источников. 

<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия 

муниципальных программ,  при окончании срока реализации 

муниципальных программ финансовое обеспечение программ принимается 

равным значению последнего года реализации. 


